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Lfd. Nr. Veröffentlicht am Wirksam ab Letzte Änderung Tarif Kurzer Inhalt Genehmigt am 

1 14.12.2019 15.12.2019  Beförderungsbedingungen 
und Tarifbestimmungen 
erixx 

Anpassung der EVO Bezüge, sowie Anpassung 
Landesweites Semesterticket, Wegfall Schönes-
Wochenende-Ticket 

14.12.2019 
durch MW 
Niedersachsen 

2 02.12.2020 13.12.2020  Beförderungsbedingungen 
und Tarifbestimmungen 
erixx 

Aufnahme der Maßnahmen zur Einschränkung 
übertragbarer Krankheiten, Mitnahme von nun 
auch versicherungspflichtigen E-Bikes, 
Anpassung der Beförderung von Rollstühlen 

23.11.2020 
durch MW 
Niedersachsen 

3 09.11.2021 12.12.2021  Beförderungsbedingungen 
und Tarifbestimmungen 
erixx 

Konkretisierung der Bereiche zur Mitnahme von 
Fahrrädern, Rollstühlen und Hilfsmitteln bei 
Einträgen von „G“ oder „aG“ im 
Schwerbehindertenausweis, Einfügen der 
entsprechenden Verweise auf den DTV ab 
Tarifstart, generelle Überarbeitung auf 
Genderneutralität, inhaltliche Korrektur bei der 
Haftungsbefreiung der Eisenbahnen bei 
alternativer Verkehrsmittelnutzung. Diverse 
redaktionelle Korrekturen 

Genehmigung lt. 
§ 12 Abs. 4  
Nr. 1 AEG erteilt 

4 18.11.2022 11.12.2022  Beförderungsbedingungen 
und Tarifbestimmungen 
erixx 

Anpassung der Gültigkeit von Zeitkarten 11.11.2022 
durch MW 
Niedersachsen 

5 25.09.2023 01.10.2023  Beförderungsbedingungen 
und Tarifbestimmungen 
erixx 

Anpassung der EVO Bezüge aufgrund der 
Verordnung (EU) 2021/782 des Europäischen 
Parlaments und des Rates vom 29. April 2021 
über die Rechte und Pflichten der Fahrgäste im 
Eisenbahnverkehr 

 

Genehmigung lt. 
§ 12 Abs. 4  
Nr. 1 AEG erteilt 

6 19.08.2024 01.09.2024  Beförderungsbedingungen 
und Tarifbestimmungen 
erixx 

Anpassung div. Formulierungen I. 
Beförderungsbedingungen: Geltungsbereich, 
Tiere, Fundsachen, II. Tarifbestimmungen: 

15.08.2024 
durch LNVG 
Niedersachsen 
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Geltungsbereich, Fahrkarten, 
Beförderungsentgelt, unentgeltliche 
Beförderung, erhöhtes Beförderungsentgelt 

       

       

       

       

       

       

       

 


